de los estudios previos, documentos que para todos los efectos legales hacen parte integral del proceso de contratación. 

6. PRESUPUESTO OFICIAL PARA EL PROCESO DE CONTRATACIÓN 

Para el pleno desarrollo del proceso contractual la Asociación CRICH dispone de un presupuesto oficial de Doscientos 
millones, sesenta y tres mil, novecientos ochenta y cinco pesos ($200.063.985) M/cte, tal como consta en certificado de 
disponibilidad presupuestal, expedido por el área financiera de la entidad.  

En dicho valor se incluye, iva y todas las deducciones a que haya lugar por concepto de impuestos y/o retenciones, gastos de 
trámites procesales, entre otros en los que pueda incurrir el interesado.